
Í v r V I 

VERE-.ŠNOPRAVNŠ SMLOUVAÍC) SMLOUVE BUlĹ)<3UC“l 
O POSKYTNUTŠ DQTACE 

'l. město Uherský Brod 
Sídlo Masarykovo nám. 100, 68801 Uherský Brod, Uherský Brod 
lčz 00291463 
DIČ: CZ00291463 
Zastoupeni lng. Patrik Kunčar, starosta 
Bankovní spojení: ČS, as pobočka Uherský Brod 

(dale jen „budoucí poskytovatel“), č. smlouvy: 29/06516/17

a 

2. Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo: Dřevařská 11, 602 O0 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A 

vložce 13565 
Zastoupenz l\/lVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
IČO: 708 90 013 
Dıč: CZ70890013 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno ~« venkov 
Číslo účtu: 

(dále jen „budoucí příjemce“) 

článek I. 

Uvodní ustanovení 

Budoucí příjemce prohlašuje, že je žadatelem O podporu Z prostředků dotačního programu 
129 260 ,Podpora prevence před povodněmi lll“, a to za účelem vybudování dále 
specifikovaného Protipovodňového opatření v ramci akce „OlŠava, Uherský Brod - 

protípovodňova ochrana mesta“ (dale jen „Protípovodňove opatření“), k němuž bude mít 
právo hospodařit. 

Budoucí poskytovatel bere na vědomí, že správcem programu 129 260 „Podpora prevence 
před povodněmi lll“ je Ministerstvo Zemědělství, se sídlem Praha 1, Těšnov 17 (dále jen 
„Správce programu“). Protípovodňové opatření je evidováno u Správce programu pod 
názvem ,,Olšava,“ Uherský Brod - protipovodňová Ochrana města“. 

Budoucí příjemce prohlašuje, že Protipovodňove Opatření bude sloužit K protipovodňove 
ochraně města Uherský Brod před účinky velkých vod dle technických poznatků platných v 
době uzavření smlouvy. 

Smluvní Strany se dohodly na poskytnutí účelové investiční finanční podpory Z rozpočtu 
budoucího poskytovatele ve formě dotace (dále jen ,,dotace“) na realizaci akce ,,OIŠava, 
Uherský Brod - protipovodňova ochrana města“. Výše dotace bude stanovena jako nejméně 
15 % Zcelkovýcn nákladů na realizaci akce (naklady Spojené S přípravou Stavby a její 

realizací), které budou vyčísleny po provedeni příslušného zadávacího řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o Zadávání veřejných zakázek, ve Znění pozdějších předpisů. Konečná výše 
dotace bude dale snížena O budoucím poskytovatelem a budoucím příjemcem vynaložené 
naklady, jež budou Ministerstvem Zemědělství schváleny jako náklady, které bude možné 
vrámci příslušného aktuálního dotačního programu zahrnout do spoluúčasti žadatele. 
Vpřlpadë, že vyvolané investice přesáhnou 20 % skutečných stavebních nákladů akce. 
zavazuje se budoucí poskytovatel navýšit dotaci o částku, která bude odpovídat tomuto 
rozdílu. 

_j-



uz 

,`;~ 

\‹ 
xv- 

Smlouva O poskytnutí dotace bude mít podstatné náležitosti uvedené včíárıku ší. 

této Smlouvy. 

Budoucí příjemce se zavazuje vyzvat budoucího poskytovatele kuzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace nejpozději ve Ehůtè 30 kalendářních dnů od rozhodnutí příjemce jako 
zadavateíe veřejné zakázky O výběru nejvhodnější nabídky na realizaci stavby 
protípovodňového opatření Specifikovaného V odstavci 1. Budoucí poskytovatel je povinen 
uzavřít smlouvu S budoucím příjemcem do 30 dnů od předtožení návrhu na její uzavření. 

Nepředloží~lł budoucí příjemce navrh Smiouvy podle odstavce 6. tohoto číanku, je budoucí 
poskytovatel oprávněn předložit navrh předmětné Smlouvy budoucímu příjemci, jenž je 
povinen S ním Smlouvu uzavřít, a to do 30 dnů od předložení takového navrhu. 

článek u. 
Veřejnoprávní smlouva O poskytnutí dotace 

Smluvní Strany: 

1. město Uherský Brod 
Sídlo Masarykovo nám. 100, 68801 Uherský Brod, Uherský Brod 
lČ.` 00291463 
DIČ: CZ00291463 
Zastoupen: lng. Patrik Kunčar, starosta 
Bankovní Spojení.` 

(dále jen „POSkytovatel")

a 

2. Povodí Moravy, S.p. 
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán: V obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu V Brně, v oddílu A 

víožce 13565 
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
IČO: 708 90 018 
D/Č; CZ70890013 
Bankovní Spojení: Komerční banka, a. S., pobočka Brno - venkov 
ćis/0 účtu; 29839841/0100 

(dále jen ,,příjemce“) 

uzavírají tuto 

vEŘEJıvog=*RÁ vıvı' SMı.ouvu ˇ O Poskvrıvurı DOTACE Z Roznocru 

I 
Článek I. 

Učel dotace 

Předmětem této Smlouvy je poskytnutí účelové investiční finanční podpory Z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizací akce ,,Olšava, Uherský Brod - 

protipovodňová ochrana města“ (dále jen „akce“ nebo ,,Stavba'), Poskytovatel se zavazuje 
příjemci dotací poskytnout za podmínek uvedených v této smlouvě. 

_ Z _ 
Qè 

:`z- `›
I 

› -- › 

š_=:`vjˇI Z



Přıjemce hodlá realizaci akce financovat Zejména Z prostředků dotačního programu 129 260 
„Podpora prevence před povodněmi lll“. Tento dotační program předpokládá spoluúčast 
žadatele ve výši nejméně 15 % celkových nákladů na realizaci akce. Dotace bude tedy 
použita na úhradu části nákladů, které je povinen příjemce vynaložit ve formě spoluúčasti na 
realizaci akce. 

Stavba ,,Olšava, Uherský Brod - protipovodňová ochrana města“ bude po dokončení a 
kolaudaci v majetku Ceské republiky S právem hospodařit pro příjemce. 

Přıjlemce dotaci přijímá a zavazuje Se, že bude akcí realizovat na vlastní odpovědnost, 
vsouladu správními předpisy a podmínkami této smlouvy, a to nejpozději do [bude 
doplnénoj. 

Poskytnutí dotace je vsouladu se Zákonem č. 128/2000 Sb., O obcích, 
ve Znění pozdějších předpisů a Zákonem č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve Znění pozdějších předpisů (dále také „zákon O rozpočtových 
pravidlech územních rozpOčtů“). 

Dotace je ve smyslu Zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě 
a O změně některých zákonů (zákon O finanční kontrole), ve Znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na nl všechna ustanovení tohoto zakona. 

Dotace je Slućiteiná Spodporou poskytnutou Z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, Státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské Linie, pokud to pravidla 
pro poskytnutí těchto podpor nevylučuji. 

Článek tl. 
Výše dotace 

Příjemcı' je poskytována dotace ve výši: [bude doplněno] Kč (slovy: [bude dopinénojj 
korun českých) na realizaci akce uvedené v či. I. této smlouvy. 

V případě, že ~ž-vyvolané investice přesahnou 20 % skutečných stavebních nákladů akce, 
zavazuje se poskytovatel navýšít dotaci O částku, ktera' bude odpovídat tomuto rozdílu. 

článek ııı. 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poukázana bankovním převodem na účet příjemce uvedený v Záhlaví Smlouvy, 
a to ve dvou splátkách: 

- ve výši [bude doplněno] do [bude doplněno] 
- ve zbývající výši do [bude doplněno] 

Dotace bude poskytnuta Zálohově S povinností následného vyúčtování. 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinností přüemce 

_3-



1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do [bude doápiněncfl. 
Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů akce hrazených Z dotace a vzniklých 
při realizaci akce převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve 
prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osob y. 

2. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy. 

3. Uznatelné výdaje akce musí vzniknout vdobë od [bude doplněno; do dne uvedeného 
vodst. 1 tohoto článku. 

4. Do uznate/ných výdajů nelze zahrnout DPH. 

5. Příjemce je při výběru zhotovitele stavby povinen postupovat dle zakona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Příjemce je povinen vést účetnictví vsouladu S obecne platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., O účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vést řádnou a oddělenou 
evidenci čerpání dotace. 

7. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (Zejména dodavatele 
zboží a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnimu orgánu prověřit 
jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

8. Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vyúčtování dotace jako součást 
Závěrečné Zprávy. Příjemce doloží flnanční vyúčtování dotace Soupisem všech ,on/otních 
účetních a dalších dokladů prokazujicích vznik uznatelných výdajů akce, a to nejpozději do 
30. 6. 2020. 

Vyúčtování musí obsahovat.“ 
9.1. soupis celkových uskutečněných výdajů na akci, na jejíž realizaci byla poskytnuta 

dotace dle této smlouvy, v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 „Finanční vyúčtování 
příspěvku“. Soupis výdajů dle tohoto ustanovení doloží příjemce čestným 
prohlášením, že celkové uskutečněné výdaje uvedené vsoupisu jsou pravdivé 
a úplne. 

9.2. Soupis výdajů hrazených Zposkytnuté dotace na akci, na jejíž realizaci byla 
poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to vrozsahu uvedeném vpřl/oze č. 1 
„Finanční vyúčtování příspěvku“, doložený: . 

a) fotokopiemí faktur S podrobným rozpisem dodávky (případné dodacím listem), 
popřípadě jiných účetních dokladů vcetne příloh, prokazujících vynaložení 
výdajů, 

b) fotokopiemí výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony apod. ), na 
základě kterých je pokladní doklad vystaven, a to pouze u jednotlivých výdajů 
přesahujícícn částku 1000 Kč. U jednotlivých výdajů do výše 1000 Kč doloží 
příjemce pouze Soupis těch to výdajů, 

c) fotokopiemi všech výpisů zbankovního účtu, které dokládají úhradu 
předložených faktur, S vyznačením dotčených plateb, 

d) čestným prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné S' originály 
a výdaje uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy v účetnictví příjemce. 

Společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu. 
Závěrečná zpráva musí obsahovat věcné vyhodnocení dosažených cílů akce (kolaudační 
souhlas, případné zdůvodnění nedokončení akce). 

9. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele O všech změnách, které by mohly 
mít vliv na realizaci akce a čerpání dotace. 

_4_



}Í-ˇ:›I- 
` Í ,xf 

“ í 

.If 
'svžžıząz;;~:,ˇ=:zê“z::ą:-.;-“;:::I ˇ; 

, z. 

v-

Q 

~. 

ř' 

i‹>.$ˇ±ëìž'ìü 
m4›ž;._ 54 

›*ł›<-(fr: 

10. Příjemce je povinen oznámit neprodleně poskytovateli Změnu všech identifikačních údajů 
uvedených v této smlouvě 

11. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení akce archivovat následující podkladove 
materiály; 
a) tuto smlouvu, 
b) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
C) dokumentaci O zadání veřejné zakázky, je~li Zadávána, 
d) závěrečnou Zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

12. Vpřípadě přeměny nebo Zrušení příjemce S likvidací je příjemce povinen vrátit nevyčerpane 
prostředky Spolu S vyúčtováním nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti přeměny nebo 
Zrušení příjemce na účet poskytovatele. 

13. \/případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat 
V souladu S § 22 Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

ćráneh v. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny vsouladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o Zmëně některých zákonů (Zákon O finanćní 
kontrole), ve Znění pozdějších předpisů, Zákonem č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, Zákonem Č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve Znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých 
byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, Zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujícíoh vznik uznatelných výdajů projektu a využití prostředků 
V souladu S účělem projektu. 

Článek VI. 
Ukončení smlouvy 

Zavazkový vztah založený touto smlouvou /Ze ukončit na základě písemné dohody smluvních 
stran. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li V této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 
oprávněna kontaktní osoba uvedená vzáhlavi smlouvy nebo jiný pověřený Zaměstnanec. 
Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující 
k ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

_ 5 „



Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených vzáhlaví této 
smlouvy, lze provádět pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatku na základě 
dohody obou smluvních stran. 

Tato smlouva je Sepsána ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dvě vyhotovení. 

Smluvní Strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsana na základě pravdívých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy. 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. X Vyúčtování. 
Smluvní Strany prohlašuji, že Smlouva neobsahuje žádné obchodni tajemství. 

Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon 
O registru smluv). 

Poskytovatel zašle tuto Smlouvu Správci registru smluv kuveřejnéní bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 

Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění V registru smluv. 

Dojøžka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní Zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

š;§;fĹ,j,'_ O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo [bude doplněno] dne [bude doplněno] usnesením č. 
[bude doplněno] 

V Uherském Brodě dne ................ .. V Brne dne ................ .. 
.ì. 

. . . , . . . . . . . . . . v „ . . . . . . › . . . v . v , . . v z v . . . . . . . . . . . „ . . . . . . . . . . . . ø . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . z . - . . . . . . . . . . .. 

město ....................... .. Povodí Moravy, s.p. 
........................... .. MVDr. Václav Gargulák 

starosta generální ředitel 

Článek Ni. 
Závěrečná ujednání 

ize měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky. 

případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčirıné, zůstávají Ostatní 
této smlouvy účinná. Strany se zavazuji nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
jiným, účinným, které svým obsahem a smystem odpovídá nejlepe obsahu a smysău 

původního, neúčinného. - 

nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smìuvními stranami. 

a povinnosti Z této smlouvy přecházejí i na právní nástupce smluvních stran. 

_5-



5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejim podpisem přećetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážné a srozumitelně, a toto 
stvrzujl svými podpisy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné Obchodní tajemství. 
Smluvní strany souhlasí S uveřejněním smlouvy v registru smluv postupem stanoveným Zákonem 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejñování těchto smluv 
a O registru smluv (zákon O registru smluv), 

7. Tato smlouva se vynotovuje ve 4 vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží po 2 Z nich. 

DOLOŽKA 
podle § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., ve znění změn a doplňků 

Tímto se Osvědčuje, že uzavření Smlouvy O veřejnoprávní Smlouvě budoucí O poskytnutí dotace 
bylo Schváleno usnesením Zastupitelstva města Uherský Brod č. 528/218/17 dne 25.09.2017 
a tím jsou splněny podminky platnosti této Smlouvy. 

- Zšžš. Í V Brne dne ........................ ,_ V Uherském Brodě dne ................... .. 
øçøův ÖMŠ' I .nan ĚĎ 2 Í“~“›ÄŘ 

CŽ „nh 

Budoucí přijemcezg Buc' ' ˇ' "
š 

Pc mesto Uherský Brod 

„zø`.v-„...-›~'“="""^'°”'- 

1 

v„ø„=“~"“"" 

-- 

„7-


